
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1486 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de alquiler y asistencia técnica de equipos de sonido e iluminación
para las actividades programadas por el Ayuntamiento de Alcoy

Contrato mixto de suministro cuyo objeto es la dotación en régimen de alquiler de las infraestructurasDescripción 
necesarias de luz y sonido para los diferentes eventos organizados en el municipio de Alcoy por el Ayuntamiento de Alcoy
Valor estimado del contrato 605.466,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.503,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.606,06 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31518600 - Proyectores de luz.
32322000 - Equipo multimedia.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo del servicio será de un año prorrogable anualmente 3 años más (1+1+1)

Lugar de ejecución
Según se indica en cláusula E anexo I
Condiciones Según se indica en cláusula E anexo I
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

No hay ofertas presentadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 Ciclo de actividades sociales

Según se indica en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 48.203,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.256,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.955,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No hay ofertas presentadas
Fecha del Acuerdo 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce0c3e76-05f1-4380-8ba7-ada380159161


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 12:00 horas
La fecha es aproximada, se publicará en place la fecha
definitiva

Contacto

Teléfono 965537102
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Contacto

Teléfono 965537102
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza españa 1
(03801) alcoy España

Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Según consta en los pliegos y anexo que se detallan
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 11:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTbx5KEeYae9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTbx5KEeYae9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310566-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa alquiler equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000013968716 |  2024-000874255 | Mon, 12 Aug 2024 08:32:02:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88724349054921574495274147237747197469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310566-2024:TEXT:ES:HTML

